/recomendacao-cnrpps/me-n-1-de-15-de-marco-de-2021-308985174>. Grifos nossos) 

Atualmente, conforme dados extraídos do Indicador de Situação Previdenciária – ISP publicado no 
exercício de 2021,  este Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Timbó – 
TIMBOPREV possui 1.301 (um mil trezentos e um) segurados  e beneficiários vinculados ao Regime 
Próprio de Previdência Social – RPPS, se enquadrando, portanto, nas condições que o obrigam a 
realizar a compensação financeira prevista na Lei 9796/1999 e regulamentada pelo Decreto 
10.188/2019. 
Depreende-se pelo exposto que a contratação objeto deste Projeto Básico se configura como uma

[...]

6.3.1 - VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais); 

6.3.2 –Valor a ser pago mensalmente: R$ 600,00 (seiscentos reais).  

6.3 - EXECUÇÃO: de 1º de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2027. 

7. EXECUTOR 

7.1 – EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREVIDENCIA – DATAPREV S.A, inscrita no

[...]

Previdenciária - ISP publicado no exercício anterior, previsto no inciso V do art. 30 da Portaria 
MPS nº 402, de 10 de dezembro de 2008, e calculado conforme disposto na Portaria SPREV/ME nº 
14.762, de 19 de junho de 2020: 

Conforme o ISP do ano de 2021, atualmente  este instituto de previdência possui 1.301 (um mil trezentos 
e um) segurados  e beneficiários vinculados ao Instituto de Previdência dos Servidores Públicos 
Municipais de Timbó - TIMBOPREV, se enquadrando, portanto, no GRUPO IV que corresponde  ao 
Valor Mensal de Utilização do COMPREV de R$ 600,00 (seiscentos reais). 

Por conseguinte, o valor estimado inicial total da presente contratação é R$ 36.000,00 (trinta e seis 
mil reais) o qual  pode ser atualizado no decorrer da vigência contratual considerando eventuais 
alterações na quantidade de segurados e beneficiários vinculados ao RPPS conforme publicações 
do ISP. 

10. FORMA DE PAGAMENTO 

10.1 - Forma de pagamento: